

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

**Convênio 882484/2019**

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MÉDIO RIO PURUS

MAPA DE APURAÇÃO 174/2019 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EMPRESA VENCEDORA: A. D. BEZERRA DUARTE				A. D. BEZERRA DUARTE (SUPERMERCADO SÃO FRANCISCO) CNPJ: 17.729.516/0001-74		MAIA E MAIA COM. VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA (CASA PIERRE) CNPJ: 11.162.390/0001-12		SERVICOS E ATIVIDADES EM GESTAO EMPRESARIAL R G LTDA (GF) CNPJ 17.473.437/0001-45	
Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Kg	8	Arroz, tipo 1, classe longo fino, agulhinha.	R\$ 6,49	R\$ 51,92	R\$ 6,80	R\$ 54,40	R\$ 7,20	R\$ 57,60
2	Kg	10	Farinha de mandioca, torrada, grupo seca, tipo fina, tipo amarela, tipo 1.	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
3	Garrafa 900ml	3	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado.	R\$ 8,99	R\$ 26,97	R\$ 9,50	R\$ 28,50	R\$ 9,50	R\$ 28,50
4	Kg	8	Macarrão, comum, formato espaguete.	R\$ 4,99	R\$ 39,92	R\$ 5,50	R\$ 44,00	R\$ 5,25	R\$ 42,00
5	Kg	1	Sal, refinado.	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 1,99	R\$ 1,99
6	Pacote 400g	5	Leite, integral, aspecto físico pó.	R\$ 17,99	R\$ 89,95	R\$ 18,50	R\$ 92,50	R\$ 21,50	R\$ 107,50
7	Pacote 250g	8	Café, aspecto físico pó, tipo a vácuo	R\$ 11,95	R\$ 95,60	R\$ 12,50	R\$ 100,00	R\$ 12,50	R\$ 100,00
8	Pacote 400g	4	Biscoito, tipo maisena, sem recheio.	R\$ 7,49	R\$ 29,96	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 8,00	R\$ 32,00
9	Pacote 50g	5	Condimento colorau, pó, culinária em geral.	R\$ 1,25	R\$ 6,25	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 1,50	R\$ 7,50
10	Garrafa 500ml	2	Vinagre, maçã, light, acidez 4,15, aspecto físico, aspecto visual límpido, sem depósitos.	R\$ 5,75	R\$ 11,50	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 6,10	R\$ 12,20
11	Pacote 400g	12	Pão de forma: massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, fatias.	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 5,50	R\$ 66,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00
12	Garrafa 500ml	10	Suco de garrafa concentrado, sabor caju.	R\$ 3,19	R\$ 31,90	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 3,49	R\$ 34,90
13	Pacote 100g	2	Pimenta do reino moída.	R\$ 4,70	R\$ 9,40	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00
14	Pacote 400g	4	Bolacha cream cracker	R\$ 7,99	R\$ 31,96	R\$ 8,50	R\$ 34,00	R\$ 8,00	R\$ 32,00
15	Kg	4	Feijão cariocinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e mistura de outras variedades ou espécie.	R\$ 10,99	R\$ 43,96	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 12,00	R\$ 48,00
16	Kg	4	Cenoura in natura	R\$ 9,95	R\$ 39,80	R\$ 10,50	R\$ 42,00	R\$ 9,59	R\$ 38,36

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

17	Unidades	50	Ovo de galinha marrom	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,10	R\$ 55,00
18	Kg	3	Cebola in natura, nome cebola in natura.	R\$ 6,49	R\$ 19,47	R\$ 6,80	R\$ 20,40	R\$ 7,80	R\$ 23,40
19	Caixa 500g	2	Molho alimentício, composição básica polpa de tomate.	R\$ 4,99	R\$ 9,98	R\$ 5,50	R\$ 11,00	R\$ 6,20	R\$ 12,40
20	Kg	15	Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação cortada em cubos, congelada.	R\$ 43,99	R\$ 659,85	R\$ 44,50	R\$ 667,50	R\$ 44,99	R\$ 674,85
21	Kg	17	Carne de frango, tipo inteiro, características adicionais, congelado.	R\$ 11,99	R\$ 203,83	R\$ 12,50	R\$ 212,50	R\$ 13,75	R\$ 233,75
22	Kg	2	Macaxeira in natura, descascada.	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00
23	Kg	0,8	Condimento, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco, aplicação indústria alimentícia.	R\$ 25,99	R\$ 20,80	R\$ 26,50	R\$ 21,20	R\$ 29,99	R\$ 23,99
24	Kg	4	Legume in natura, tipo batata lavada, espécie lisa.	R\$ 6,99	R\$ 27,96	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 7,90	R\$ 31,60
25	Kg	4	Açúcar, tipo cristal, características adicionais isento de impurezas, prazo validade min 12 meses.	R\$ 3,99	R\$ 15,96	R\$ 4,25	R\$ 17,00	R\$ 5,25	R\$ 21,00
26	Embalagem 500g	1	Manteiga, nome manteiga com sal	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.685,33</b>		<b>R\$ 1.754,00</b>		<b>R\$ 1.813,54</b>	

\*A empresa **MAIA & MAIA** encaminhou cotação para esta certame, contudo o orçamento esta com erro no item de nº **09 - condimento coloraru**, resultando assim, erro no valor total, restando desclassificada a referida empresa.

Dourados/MS, 18 de setembro de 2023.